
 
 

 

1 

 

Contratos e Convênios 

Impresso em 13/04/2023 

Período de 01/03/2023 a 31/03/2023 

Ano Nº Contrato Aditivos Nº Processo Tipo Contrato Objeto Contratada(o) Situação Vigência Valor 

2023 

CT042 I 1721539/2023 

I Termo Aditivo 

ao Contrato 

CTO42 de 

Prestação de 

Serviços 

Especializados 

em Suporte e 

Consultoria 

Técnica em TI 

Prorrogação da vigência 

contratual, por mais 12 (doze) 

meses, contados a partir do dia 

10 de abril de 2023, do Contrato 

No CT042, com o mesmo valor 

do contrato original. 

INFORMAIS 

COMERCIO E 

SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA 

EIRELI; CNPJ/MF: 

14.702.259/0001-99 

Vigente 

12 (doze) 

meses, contados 

a partir de 10 de 

abril de 2023 

R$ 6.600,00 

CT017 V 1699924/2023 

V Termo Aditivo 

ao Contrato de 

Prestação de 

Serviços 

CAU/PB CT017 

Repactuar o preço do CT017, 

passando de R$ 65.833,12 para 

R$ 139.000,00, em virtude do 

aumento expressivo dos valores 

das passagens aéreas causados 

pela pandemia da COVID-19, a 

fim de garantir a continuidade 

dos serviços prestados. 

SUNLINE VIAGENS 

E TURISMO LTDA-

ME (CNPJ nº 

00.878.230/0001-58 

Vigente 

12 (doze) 

meses, contados 

a partir de 4 de 

dezembro de 

2022 

Estimado em R$ 
139.000,00 

 


